



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Kvinnor i Svenska kyrkan (org.nr 982000-2153)

Inledning

Kvinnor i Svenska kyrkan är en fristående förening med individuellt medlemskap, som verkar inom ramen för Svenska kyrkan. Kvinnor i Svenska kyrkan ser som sitt uppdrag att

- lyfta fram kvinnors erfarenheter och perspektiv
- stödja insatser för en rättvis och hållbar utveckling i samhälle och kyrka

Verksamhet 2024

Gemensamt fokus för 2024 har varit **”Skapa delaktighet”** genom att tydliggöra Kvinnor i Svenska kyrkans mål i alla delar av Svenska kyrkans organisation och ta till vara resultatet från projektet Jämställdhet- Hållbart ledarskap 2017-2021.

Lokal verksamhet

I Kvinnor i Svenska kyrkan sker det mesta av verksamheten på regional nivå. I flertalet stift bildar KviSk:s medlemmar en egen förening, stiftsgrupp, med egen styrelse. I fyra stift (Karlstads, Luleå, Strängnäs och Växjö stift) har man bildat ett informellt nätverk med en kontaktperson. I Visby stift har inte funnits stiftsgrupp/nätverk under året, endast individuella medlemmar.

Stiftsgrupperna/nätverken har självständigt planerat och genomfört den verksamhet de önskar och anser relevant i stiftet för att svara mot föreningens övergripande målsättning. Omfattningen av verksamheten har varierat mycket liksom storleksordningen av stiftens ekonomiska stöd.

Några exempel på vad olika stiftsgrupper har gjort:

Studiecirklar med samtal kring projekt ”Fred på jorden, fred med jorden” utifrån biskoparnas brev om klimatet och materialet ”Moder jord”. Studiecirklar som utgår från olika böcker om kvinnor.

Arrangemang kring Världsböndagen. Systuga och insamlingar till olika länder och ändamål. Heliga danser i samarbete med församlingar och stift, dansmässor, meditationer och retreat. Kyrkresor, pilgrimsvandringar, kvinnofrukostar, bordssamtal och inspirationshelger med föredrag, eftertanke och bön.

Föreningsgemensam verksamhet

❖ Årsmöte, Våreld och Höstglöd

Årsmöte

Årsmötet ägde rum i Örgryte församlingshem i Göteborg, Göteborg stift den 16 mars i samband med Våreld. Det genomfördes med 44 deltagare, ombud, ersättare, riksstyrelsen, revisor samt representant för valberedningen.

Våreld (föreningens medlemskonferens)

Våreld genomfördes i Örgryte församlingshem i Göteborg, Göteborg stift med 50 deltagare. Tema: LIVET-längtan och livsmod. Stiftsgruppen välkomnade deltagarna till ett välplanerat program. Programpunkter: Längtan och livsmod uttryckt i konst med textilkonstnär Gunilla Sjögren. Promenad på Östra kyrkogården med guidning till monument och gravar såsom Karin Boyes m fl kända personer. Marit Norén från Kyrkokansliet informerade om jämställdhetsarbete och Ulrika Lagerlöf Nilsson från Göteborgs universitet berättade om olika kvinnor i kyrkohistorien. Britta Ohlinder gav exempel från sin långa erfarenhet som kvinna i kyrkopolitiken. Samtal, rapport från projekt, andakter och underhållning.

Höstglöd (ordförandekonferens)

Konferensen hölls på Stiftsgården Åkersberg i Höör, Lunds stift med deltagande från stiftsgrupper och nätverk. Under Höstglöd gavs tillfälle till samtal om stiftsgruppernas/ nätverkens verksamheter, mål och fokusfrågor samt utbyte av erfarenheter med internationella kontakter. Kommunikationsgruppen redogjorde för sitt arbete och samtal fördes kring tidskriften Kvinnoglöd tillsammans med dess redaktör Karin Bernspång. Projektgruppen Fred ledde deltagarna i samtal och reflektion över ämnet.

❖ **Projekt**

Fredsprojekt

Fred på jorden- fred med jorden består av en arbetsgrupp samt påverkansgrupp med deltagare från olika stiftsgrupper. Under året har grupperna träffats och informerat på konferenser och i samråd med riksstyrelsen fortsatt arbetet med en redovisning inför årsmötet 2025.

Jämställdhetsprojekt

Projektet är avslutat men ligger till grund för all verksamhet.

❖ **Opinionsbildande verksamhet**

Genom att samverka med andra kvinnoorganisationer kring specifika frågor deltar vi i det offentliga samtalet. Detta har främst skett genom vårt medlemskap i Sveriges Kvinnoorganisationer (SKO). Hanna Stenström från Kvinnor i Svenska kyrkan är ordinarie ledamot i organisationens styrelse. Medlemmar i KviSk har deltagit i SKO:s konferens Forum Jämställdhet. SKO har publicerat debattartiklar under året som skrivits under av dess medlemsorganisationer även KviSk. Kvisk ordföranden Bodil Davidsson har under året medverkat i Svensk Kyrkotidning med en artikel om villkoren för kvinnor som arbetar ideellt i svenska kyrkan.

❖ **Internationellt**

Kontakt med kvinnor i världen innebär olika former av samarbete, gemenskap, stöd och närvaro som uttryck för att kyrkans kvinnorörelse är en del i den världsvida kyrkan.

Besök och utbyte

Några exempel: De olika stiftsgrupperna har kontakter och utbyte med kvinnor bl a i Indien, Swaziland, Tanzania, Sydsudan, södra Tyskland och Danmark.

Stöd till internationellt projekt

KviSk uppmanar medlemmarna att stödja valfria projekt för kvinnor i ACT Svenska kyrkan.

Information och marknadsföring

Kommunikationsgruppen

Den av årsmötet utsedda gruppen redovisade på Höstglöd förslag till strategi och åtgärdsplan. Gruppen fortsätter arbetet med förslag på konkreta åtgärder.

Kvinnoglöd, medlemstidning för Kvinnor i Svenska kyrkan, har utkommit med fyra nummer under 2024. Dessa nummer har t ex innehållit artiklar kring teman som konflikt, fredsarbete, åldrande, mötesplats, jämställdhet och rättvisa, samt intervjuer och lästips. Förutom redaktören bidrar medlemmarna med material.

Elisabeth Enger avtackades som redaktör vid årsmötet. Ny redaktör från 1 januari 2024 är Karin Bernspång, Umeå. 2024 skickades alla nummer av tidningen i pappersformat per post till samtliga medlemmar. Alla utgåvor har även publicerats på webbplatsen.

Redaktionsråd: Marianne Staaf Gälldin, Inger Boman och Karin Hedner.

Webbplatsen www.kvinnorisvenskakyrkan.se. Webbmaster har under året varit Ann-Britt Magnusson.

Webbsidesrådet Under 2024 har Karin Hedner varit webbsidesråd. Hennes uppgift har varit att i samarbete med webbmaster göra hemsidan intressant och lättillgänglig. Stiftsgrupperna bidrar med material.

Informationsmaterial

Under 2024 har följande informationsmaterial använts: anteckningsbok med logotypen i form av ett klistermärke på framsidan, informationsfolder i A5-format, vykort med föreningens logga samt en minifolder.

Brev till Stiftsgrupperna

Ordföranden har under året skickat två informationsbrev till stiftsgruppernas/nätverkens kontaktpersoner.

Medlemmar

Föreningen hade vid årsskiftet 541 medlemmar. (585 medlemmar 2023)

Organisation

Styrelse och arbetsutskott

Styrelsen ska enligt stadgarna bestå av sju ledamöter, som väljs vid årsmötet. Styrelsen har under 2024 haft 10 möten.

Styrelsen hade fram till årsmötet följande sammansättning:

Bodil Davidsson, ordförande, Linköpings stift

Hanna Stenström, vice ordförande, Stockholms stift

Elisabeth Nilsson, kassör, Karlstads stift

Karin Fors, sekreterare, Lunds stift

Inger Boman, Luleå stift

Solveig Blom, Strängnäs stift

Kristina Gustafsson Bonnier, Skara stift

Efter årsmötet hade styrelsen samma sammansättning som föregående år.

Styrelsen är en arbetande styrelse eftersom det inte finns något kansli med anställd konsulent. Det innebär att styrelsen inom sig fördelat de administrativa uppgifter som krävs för föreningens verksamhet.

Ordförande, sekreterare och kassör utgör ett arbetsutskott (AU). Den huvudsakliga uppgiften har varit att förbereda styrelsens sammanträden och detta har under året skett genom kontakt via email och telefon samt två digitala möten.

Stiftsgrupperna

Kontaktpersoner i stiftsgrupperna har under 2024 varit:

Gunilla Löfgren och Anneth Stenberg, Uppsala stift

Gunilla Åkesson och Karin Fors, Lunds stift

Katarina Evenseth och Ingrid Ödqvist, Göteborgs stift,

Elisabet Håstrand Lönnermark, Skara stift

Marianne Staaf Gälldin och Berit Larsson, Härnösands stift

Karin Thorborg, Västerås stift

Birgitta Thaning under våren och från hösten Eva Moell Elmquist samt Hjördis Eiranson Kram, Stockholms stift

Sally Stehager och Agneta Eriksson, Linköpings stift

Kontaktpersoner i stiftsnätverken har under 2024 varit:

Elisabeth Enger, Boel Henckel, Monica Kull, Karlstads stift

Elisabeth Löfgren, Luleå stift

Solveig Blohm, Strängnäs stift,

Karin Ågren och Inger Janson, Växjö stift

Visby stift, vakant

Revisorer har under 2024 varit:

Auktoriserad revisor:

Elin Kock PWC

Valda revisorer:

Ordinarie: Lisbeth Malmström, Lunds stift och Solveig Aronsson, Lunds stift

Ersättare: Camilla Andersson, Lunds stift

Valberedningen har under 2024 varit:

Gunilla Åkesson, sammankallande, Lunds stift

Katarina Evenseth, Göteborgs stift

Berit Larsson, Härnösands stift

Samarbetsparter

Kvinnor i Svenska kyrkan samverkade med följande organisationer under 2024:

- **Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd** genom kontakt i olika frågor. En av våra medlemmar Lisbeth Malmström är med i SEKs styrelse
- **Sveriges Kvinnoorganisationer** genom medlemskap. Hanna Stenström är ledamot av Kvinnoorganisationens styrelse, nominerad av Kvisk

- **Sensus studieförbund** genom medlemskap och samverkan i olika projekt och kulturarrangemang.
- **Jämställdhetsmyndigheten:** Myndigheten är vår största finansiär. Kassören Elisabeth Nilsson har hållit löpande kontakt med handläggare på Jämställdhetsmyndigheten
- **Kyrkokansliet,** Kvinnor i Svenska kyrkan har även haft ett fortsatt samarbete med Kyrkokansliet, Svenska kyrkan på nationell nivå. Kontaktperson för KviSk är Marit Norén.
- **Världsböndagskommittén** Lisbeth Malmström är ledamot.

Ekonomi

Ekonomi 2024 (belopp inom parentes är föregående år)

Resultat och ställning

Verksamheten har 2024 gett ett överskott på 29 tkr (-15 tkr). Efter finansiella intäkter och kostnader är årets resultat 95 tkr (29 tkr).

Medlemsantalet var under året 541 (585). Medlemsavgiften var 100 kr. Huvudsakliga intäkt är det organisationsbidrag föreningen erhåller efter ansökan hos Jämställdhetsmyndigheten. Under 2024 erhöll föreningen 461 tkr (418 tkr). Bidraget baseras till stor del på föreningens verksamheter runt omkring i landet samt medlemsantalet.

Kostnaderna för årsmötet har varit -144 tkr (-93 tkr) samt för höstmötet -62 tkr (-92 tkr). Årets överskott ökade det egna kapitalet för 2024 med 95 tkr (29 tkr) till 2044 tkr (1 950 tkr).

Ekonomisk utveckling

En förutsättning för verksamheten är att vi även fortsättningsvis erhåller bidrag från Jämställdhetsmyndigheten. Det finns all anledning att försöka hålla medlemsantalet uppe då det med säkerhet är en viktig parameter när vi söker bidrag. Senast gjorda ansökan om bidrag gäller för två år. För år 2024 beviljades 461 tkr och för år 2025 486 tkr (461+ tkr). Redovisningen av dessa bidrag skall lämnas till Jämställdhetsmyndigheten fyra gånger under dessa två år. Att ha ett målkapital som inte understiger 1 000 tkr är en förutsättning för en trygg ekonomi i föreningen. För ytterligare information, resultat och ställning hänvisas till avgivet bokslut.

Avslutning

2024 gick projektet Fred på jorden – fred med jorden in i slutskedet, med förslag till föreningen om hur detta engagemang fortsättningsvis kan göras tydligt i kommande verksamhet. Flera stiftsgrupper har haft deltagare i projektets studiecirklar mm.

Samtidigt har en diskussion förts om hur vi ska nå ut bättre med kännedom om Kvinnor i Svenska kyrkan. En särskild grupp, Kommunikationsgruppen, fick i uppdrag vid årsmötet att ägna sig åt detta och föreslå med en strategi. Detta fortsätter vi med och hoppas mycket på.

Förutom dessa två specifika områden fortsätter stiftsgrupperna med studiecirklar, heliga danser, samtalsgrupper, pilgrimsvandringar, kvinnofrukostar med mera, med mera.

All vår verksamhet utgår från kvinno- och ofta även barnperspektivet. Under året har vi talat mer och mer om att slå vakt om demokratin, en förutsättning för jämställdhet. I allt detta står också andliga och existentiella perspektiv i centrum.

2025-01-29

Bodil David Holmquist

Bodil Davidsson Holmquist

Kristina Gustafsson Bonnier

Kristina Gustafsson Bonnier

Inger Boman

Inger Boman

Karin Fors

Karin Fors

Elisabeth Nilsson

Elisabeth Nilsson

Solveig Blom

Solveig Blom

Hanna Stenström

Hanna Stenström